
DIVISIONE TURISMO, ATTIVITA' ECONOMICO PRODUTTIVE E SVILUPPO
AREA COMMERCIO
S. AREE PUBBLICHE - SANITA' AMM.VA

ATTO N. ORDD 1517                                               Torino, 19/06/2020 

ORDINANZA

OGGETTO: MERCATO BRUNELLESCHI. SPOSTAMENTO TEMPORANEO CONCESSIONARI E

CREAZIONE SEDE PROVVISORIA IN CONSEGUENZA DI LAVORI SMAT SULLA

RETE FOGNARIA

IL DIRIGENTE DI AREA

Vista la comunicazione del Servizio Infrastrutture per il Commercio e lo Sport dalla quale risulta che per
lavori SMAT sulla rete fognaria che interessa l'area mercatale di Corso Brunelleschi, si rende necessaria
l’adozione del provvedimento di soppressione temporanea - da lunedì 27 luglio 2020 fino alla data di termine
dei lavori - dei posteggi che giornalmente sono interessati dai lavori;
Preso atto delle risultanze dell’incontro svolto in videoconferenza il 3 giugno 2020 per informare e discutere

dei lavori sopra citati con rappresentanti della Commissione di mercato, tecnico SMAT, funzionari e dirigenti

del Servizio Infrastrutture per il Commercio e lo Sport e dell’Area Commercio;

Rilevato  che  per  tutta  la  durata  dell'efficacia  del  presente  provvedimento  si  ritiene  opportuno  che  gli
operatori concessionari dei posteggi che giornalmente sono oggetto della soppressione temporanea, al fine di
esercitare la propria attività, avranno la priorità nell’assegnazione dei posteggi liberi rispetto agli operatori
“spuntisti”, senza alcun vincolo di settore merceologico;
Al fine di attenuare il disagio causato dal cantiere si ritiene altresì opportuno prevedere una sede provvisoria
composta da 16 posteggi individuata in Corso Brunelleschi dopo Via Bardonecchia come da planimetria
allegata e parte integrante del presente provvedimento;
Visto il Regolamento comunale per la disciplina del commercio su area pubblica;
Visto l'art. 107 del d.lgs 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.;

DISPONE

Pag 1 di 2



Con riferimento al mercato di Corso Brunelleschi

da lunedì 27 luglio 2020 fino alla data di termine dei lavori,

• la soppressione temporanea dei posteggi che giornalmente sono interessati  dai lavori ed il contestuale

spostamento dei relativi concessionari negli stalli liberi, senza alcun vincolo di settore merceologico;

• l'individuazione di una sede provvisoria in Corso Brunelleschi dopo Via Bardonecchia all'interno della

quale  potranno  collocarsi  16  posteggi  (come  da  area  riportata  nella  planimetria  allegata)  la  cui

collocazione all'interno della sede provvisoria potrà discostarsi rispetto alla planimetria;

• che per tutta la durata dell'efficacia del presente provvedimento gli operatori concessionari dei posteggi

oggetto  della  soppressione  temporanea,  al  fine  di  esercitare  la  propria  attività,  avranno  la  priorità

nell’assegnazione dei posteggi liberi rispetto agli operatori “spuntisti”;

• che  gli  operatori  concessionari  e/o  spuntisti  che  a  causa  dei  lavori  non  potranno  temporaneamente

esercitare l'attività nella sede del mercato potranno collocarsi nella suddetta sede provvisoria;

• che l'assegnazione dei posteggi liberi in spunta nella sede tradizionale e in quella provvisoria avverrà con

le regole della spunta;

• che  il  Corpo  di  Polizia  Municipale  è  incaricato  della  vigilanza  sull’ottemperanza  al  presente

provvedimento nonché ad assegnare i posteggi agli operatori concessionari sulla base dei seguenti criteri:

a. accordo degli operatori;

b. maggiore  anzianità  d'iscrizione  al  Registro  Imprese  della  Camera  di  Commercio  "con  stato  attività

ATTIVA" del  titolare  della  concessione,  al  momento della  richiesta,  in  qualità  d'impresa esercente  il

commercio su area pubblica. In caso di gerenza verrà presa in considerazione l'iscrizione più favorevole

fra quella del proprietario dell'azienda e del gerente;

c. maggiore anzianità di autorizzazione.

INFORMA

• che il presente atto viene pubblicato in Albo Pretorio secondo le forme di rito;

• che avverso il presente atto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta

giorni dalla data di pubblicazione. In alternativa, entro 120 giorni dalla data di pubblicazione, può essere

presentato ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

IL DIRIGENTE
Fto digitalmente da Roberto Mangiardi

Pag 2 di 2




		2020-06-19T13:09:30+0200
	ROBERTO MANGIARDI


	



